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	[bookmark: _GoBack]สรุปการเผยแพร่ผลงานวิจัย/งานสร้างสรรค์ มหาวิทยาลัยเกษมบัณฑิต ประจำปีการศึกษา 2564

	คณะ
	
	จน.อาจารย์
	เป้าหมาย
	ระดับคุณภาพ
	คะแนนรวม
	%ผลงาน
	คะแนนที่ได้

	
	
	ทั้งหมด
	ร้อยละ
	0.2
	0.4
	0.6
	0.8
	1
	
	
	

	บริหารธุรกิจ
	
	50
	20
	10
	0
	6
	0
	1
	6.6
	13.20
	3.30

	นิติศาสตร์
	
	14.5
	20
	3
	0
	3
	3
	0
	4.8
	33.10
	5.00

	นิเทศศาสตร์
	
	36
	20
	19
	2
	12
	0
	2
	13.8
	38.33
	5.00

	วิศวกรรมศาสตร์
	
	50
	30
	11
	1
	1
	1
	1
	5
	10.00
	1.67

	สถาปัตยกรรมศาสตร์
	วิจัย
	25
	20
	2
	1
	0
	0
	0
	0.8
	55.20

	5.00

	
	สร้างสรรค์
	
	
	0
	0
	0
	0
	13
	13
	
	

	ศิลปศาสตร์
	
	42
	20
	5
	0
	7
	1
	0
	6
	14.29
	3.57

	วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี
	
	9
	30
	0
	0
	0
	2
	1
	2.6
	28.89
	4.81

	จิตวิทยา
	
	7
	20
	0
	0
	1
	1
	0
	1.4
	20.00
	5.00

	วิทยาศาสตร์การกีฬา
	ศศ.บ.
	7
	20
	2
	0
	2
	0
	0
	1.6
	22.86
	5.00

	
	วท.บ.
	5
	30
	0
	0
	1
	1
	1
	2.4
	48.00
	

	พยาบาลศาสตร์
	
	33.5
	30
	0
	0
	3
	9
	2
	11
	32.84
	5.00

	สถาบันพัฒนาบุคลากรการบิน
	
	26
	20
	13
	6
	2
	2
	1
	8.8
	33.85
	5.00

	BBA
	
	10
	20
	1
	4
	0
	0
	1
	2.8
	28.00
	5.00

	บัณฑิตวิทยาลัย
	สังคม
	31
	20
	0
	0
	36
	4
	1
	25.8
	83.23
	5.00

	
	วิทย์
	5
	30
	11
	0
	0
	0
	0
	2.2
	44.00
	

	รวม
	
	351
	
	77
	14
	74
	24
	24
	ระดับสถาบัน
	4.49




สรุปการเผยแพร่ผลงานวิจัย/งานสร้างสรรค์ จำแนกตามคณะ ประจำปีการศึกษา 2564
คณะบริหารธุรกิจ
	ที่
	งานวิจัย/งานสร้างสรรค์/บทความวิชาการ /
หนังสือ ตำรา
	นักวิจัย
	แหล่งตีพิมพ์/เผยแพร่
	ค่าน้ำหนักตามเกณฑ์ สกอ. *

	
	
	
	
	0.2
	0.4
	0.6
	0.8
	1.0

	1.
	ระบบควบคุมอุณหภูมิภายในโรงเรือนเพาะเห็ดด้วยอินเทอร์เน็ตของทุกสรรพสิ่ง
	อัณธิกา ภู่สาลี 
อาทิตย์ นุชเนตร
อลิษา ไวยาซีน 
ภานุวัฒน์ ณ ศรีโต  
สโรชา มีอาษา 
สงกรานต์ จรรจลานิมิตร อนุชมา ธูปแก้ว.
	รายงานสืบเนื่องจากการประชุมวิชาการเสนอผลงานวิจัยระดับชาติ มหาวิทยาลัยพายัพ ร่วมกับ เครือข่ายบริหารการวิจัยภาคเหนือตอนบน สำนักงานปลัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม พ.ศ. 2565 ครั้งที่ 12 (หน้า 109-119). เชียงใหม่: สำนักวิจัยและบริการวิชาการ  มหาวิทยาลัยพายัพ. วันที่ 11 กุมภาพันธ์ 2565.
	
	
	
	
	

	2.
	การพัฒนาระบบแอปพลิเคชันสำหรับสั่งอาหารของร้าน Mee Dee Café. 
	พชร คันธมาส 
อดิศร แก้วคาไสย์  
เทพศิรินทร์ คงเจริญ
วัลทิยา จรดิษฐ์ 
สงกรานต์ จรรจลานิมิตร. 
	รายงานสืบเนื่องจากการประชุมวิชาการเสนอผลงานวิจัยระดับชาติ มหาวิทยาลัยพายัพ ร่วมกับเครือข่ายบริหารการวิจัยภาคเหนือตอนบน สำนักงานปลัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม พ.ศ. 2565 ครั้งที่ 12 (หน้า 151-161). เชียงใหม่: สำนักวิจัยและบริการวิชาการ มหาวิทยาลัยพายัพ. วันที่ 11 กุมภาพันธ์ 2565.
	
	
	
	
	

	3.
	แอปพลิเคชันจองคิวร้านทำเล็บบนระบบปฏิบัติการแอนดรอยด์. 

	ชฎารัช พุ่มเรืองนาม 
เจตนิภา ภูเดช  
สุนิสา ศุภโรจนี  
จณิตา สุขเจริญพร  
อาทิตยา เตินขุนทด  สงกรานต์ จรรจลานิมิตร.
	รายงานสืบเนื่องจากการประชุมวิชาการเสนอผลงานวิจัยระดับชาติ มหาวิทยาลัยพายัพ ร่วมกับเครือข่ายบริหารการวิจัยภาคเหนือตอนบน สำนักงานปลัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม พ.ศ. 2565 ครั้งที่ 12 (หน้า 162-172). เชียงใหม่: สำนักวิจัยและบริการวิชาการ  มหาวิทยาลัยพายัพ. วันที่ 11 กุมภาพันธ์ 2565.
	
	
	
	
	

	4.
	แอปพลิเคชันบันทึกแคลอรี่เฮลท์ตี้มี. 

	เมฆวัฒนา สะยอวรรณ์
สุชาดา ปิ่นวนิชย์กุล
วาสนา หวังประเสริฐ 
สรัลยา ศรีสุข 
สุวัจนี ยาโคล 
สงกรานต์ จรรจลานิมิตร 
อนุชมา ธูปแก้ว.
	รายงานสืบเนื่องจากการประชุมวิชาการเสนอผลงานวิจัยระดับชาติ มหาวิทยาลัยพายัพ ร่วมกับเครือข่ายบริหารการวิจัยภาคเหนือตอนบน สำนักงานปลัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม พ.ศ. 2565 ครั้งที่ 12 (หน้า 186-196). เชียงใหม่: สำนักวิจัยและบริการวิชาการ  มหาวิทยาลัยพายัพ. วันที่ 11 กุมภาพันธ์ 2565.
	
	
	
	
	

	5.
	แอปพลิเคชันแจ้งเตือนรับประทานยา. 

	วณิชยา ยืนยง 
ศรายุทธ นนทะคาจันทร์ 
กิติยา พลโยธา 
ศศิวิมล ปี่ทอง 
สงกรานต์ จรรจลานิมิตร.
	รายงานสืบเนื่องจากการประชุมวิชาการเสนอผลงานวิจัยระดับชาติ มหาวิทยาลัยพายัพ ร่วมกับเครือข่ายบริหารการวิจัยภาคเหนือตอนบน สำนักงานปลัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม พ.ศ. 2565 ครั้งที่ 12 (หน้า 314-323). เชียงใหม่: สำนักวิจัยและบริการวิชาการ  มหาวิทยาลัยพายัพ. วันที่ 11 กุมภาพันธ์ 2565.
	
	
	
	
	

	6.
	การพัฒนาเเอปพลิเคชันเช็คชื่อเข้าเรียนบนโทรศัพท์มือถือด้วยโปรแกรม Thunkable. 

	กมลวรรณ ศีลไพบูลย์สกุล
 ศรัณย์รัชต์ กาวีระ 
สุธาสินี กระต่ายทอง 
นันทิพัฒน์ อยู่เชื้อ 
ชินกร หมู่จำรัส 
สงกรานต์ จรรจลานิมิตร
	รายงานสืบเนื่องจากการประชุมวิชาการระดับชาติและนานาชาติ ครั้งที่ 5 มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์ (หน้า 740-749). บุรีรัมย์: มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์. โดยจัดการประชุม วันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2565.
	
	
	
	
	

	7.
	แอปพลิเคชันคำนวณอัตราการเผาผลาญแคลอรี่ในการเล่นกีฬา. 

	อัสนัย หิรัญเกื้อ
กฤติน ลมสูงเนิน 
ประกายกาญจน์ มณีวงษ์
วันชัย บุญเรือง
สงกรานต์ จรรจลานิมิตร. 
	รายงานสืบเนื่องจากการประชุมวิชาการระดับชาติและนานาชาติ ครั้งที่ 5 มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์ (หน้า 762-773). บุรีรัมย์: มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์. วันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2565.
	
	
	
	
	

	8.
	แนวทางการพัฒนานวัตกรรมบริการของธุรกิจร้านค้าปลีกประเภทสินค้าอุปโภคบริโภคประจำวันด้วยแบบจำลองธุรกิจเชิงกลยุทธ์. 

	ภิราภรณ์ ก้อนคำ 
วีรวัฒน์ พุ่มพยอม 
จุลชาติ ตันเจริญ 
กิตติพงษ์ ผาสุวรรณ์.
	รายงานสืบเนื่องจากการประชุมวิชาการระดับชาติเครือข่ายวิจัยสถาบันอุดมศึกษา. (หน้า 993-1005). กรุงเทพฯ : สถาบันยุทธศาสตร์ทางปัญญาและวิจัย มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ. วันที่ 5-6 สิงหาคม 2564.
	
	
	
	
	

	9.
	ปัจจัยที่ส่งผลต่อพฤติกรรมและความพึงพอใจของผู้บริโภคในการตัดสินใจซื้ออาหารบนออนไลน์ โดยใช้เทคโนโลยีนวัตกรรมสมัยใหม่ระบบชาระเงิน GrabPay E- Wallet ผ่านสแกน QR Code ของสมาร์ทโฟน กรณีศึกษา: พื้นที่กรุงเทพมหานคร. 
	วีรวัฒน์ พุ่มพยอม 
ชำนิ ใจประดิษฐ์ธรรม
	รายงานสืบเนื่องจากการประชุมวิชาการระดับชาติ มอบ. วิจัย ครั้งที่ 15 (หน้า 591-601). อุบลราชธานี : มหาวิทยาลัยอุบลราชธานี. โดยจัดการประชุม ระหว่างวันที่ 22-23 กรกฎาคม 2564.
	
	
	
	
	

	10.
	ความสัมพันธ์ของอัตราส่วนวัดความสามารถในการทำกำไรกับอัตราผลตอบแทนของหุ้นสามัญกลุ่มดัชนี SET Well-Being ในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย. 
	วิรวรรณ นาสา 
ไพลิน นิยมไทย
ธณกร เทียมอุดมฤกษ์ 
จงจิตต์ แซ่ลี้
	รายงานสืบเนื่องจากการประชุมวิชาการระดับชาติ ครั้งที่ 7 มหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์ ใน       พระบรมราชูปถัมภ์ (หน้า 331-341). ปทุมธานี : มหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์ในพระบรมราชูปถัมภ์. เมื่อวันที่ 6 พฤษภาคม 2565.
	
	
	
	
	

	11.
	คุณลักษณะบัณฑิตที่พึงประสงค์ของผู้ใช้บัณฑิต คณะวิทยาการจัดการ มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม. 
	อาจารีย์ ประจวบเหมาะ
 นภัสสร ตื่มสูงเนิน 
รุ่งอรุณ กระแสสินธุ์ 
ธารทิพย์ พจน์สุภาพ
	วารสารการบริหารนิติบุคคลและนวัตกรรมท้องถิ่น. ปีที่ 7 ฉบับที่ 8 (สิงหาคม 2564) หน้า 11-26. 
(ISSN 2697-6161)

	
	
	
	
	

	12.
	ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนวิชาการจัดการผลปฏิบัติงานของนักศึกษาระหว่างก่อนกับหลังได้รับการจัดการเรียนรู้ กรณีศึกษานักศึกษาสถาบันเทคโนโลยีไทย-ญี่ปุ่น. 

	รุ่งอรุณ กระแสร์สินธุ์ 
บุณยวีร์ โชคประเสริฐสม น้ำพร สถิรกุล 
ปิยะ เฮงมีชัย 
ใกล้รุ่ง กระแสร์สินธุ์ 
ธารทิพย์ พจน์สุภาพ. 
	วารสารการบริหารนิติบุคคลและนวัตกรรมท้องถิ่น. ปีที่ 7 ฉบับที่ 12 (ธันวาคม 2564) หน้า 271-284. (ISSN 2697-6161)
	
	
	
	
	

	13.
	การถอดบทเรียนค่าตอบแทนการจัดการทรัพยากรมนุษย์ใช้ในการเรียนการสอน. 
	ทศพร มะหะมัด 
สุกัญญา น้อยหมอ 
สมคิด ชัยโพธิ์น้อย.
	วารสารวิทยาการจัดการมหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม. ปีที่ 9 ฉบับที่ 1 (มกราคม-มิถุนายน 2565) หน้า 265-275. (ISSN 2392-5817)

	
	
	
	
	

	14.
	การให้ทัศนะความเข้าใจการปฐมนิเทศเพื่อสร้างประโยชน์ต่อการทำงานในองค์กร. 
	ทศพร มะหะหมัด 
ชูศักดิ์ เจนประโคน 
ประเสริฐ สุขศาสน์กวิน 
วิชญพงศ์ ศรีคชา
	วารสารเครือข่ายส่งเสริมการวิจัยทางมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์. ปีที่ 4 ฉบับที่ 3 (กันยายน-ธันวาคม 2564) หน้า 129-138.(ISSN 2630-0970 (Print) ISSN 2651-155X (Online))
	
	
	
	
	

	15.
	ถอดบทเรียนกรณีศึกษาพฤติกรรมเชิงลบของพนักงานในองค์การการทำงาน. 
	อิงอร ตั้นพันธ์ 
ทศพร มะหะหมัด 
ชูศักดิ์ เจนประโคน
	วารสารการบริหารและสังคมศาสตร์ปริทรรศน์. ปีที่ 5 ฉบับที่ 1 (มกราคม-กุมภาพันธ์ 2565) หน้า 133-144. (ISSN 2730-3187)
	
	
	
	
	

	16.
	ทัศนการตลาดยุคดิจิทัลการสร้างแบรนด์นวัตกรรมของผู้ประกอบการ. 
	สุกัญญา น้อยหมอ 
นันท์นลิน ชัยอนันต์เดช. 
	วารสารการบริหารและสังคมศาสตร์ปริทรรศน์. ปีที่ 4 ฉบับที่ 3 (เดือนกันยายน-ตุลาคม 2564) หน้า 103-115. (ISSN 2730-3187)
	
	
	
	
	

	17.
	ส่งเล่มรายงานฉบับสมบูรณ์ การว่าจ้างที่ปรึกษา ของ ผศ.กาพกนก ช่วยชู ได้รับการว่าจ้างจากองค์การส่วนปกครองท้องถิ่น (อปท.)
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	1.
	ปัญหาทางกฎหมายเกี่ยวกับการคุ้มครองสิทธิและเสรีภาพของบุคคลในการตรวจพิสูจน์ ทางชีววิทยา. 
	สุภรัฐ คงทวี, 
คณาธิป ทองรวีวงศ์ 
วัชราภรณ์ พวงจินดา.
	วารสารเกษมบัณฑิต 22, 2 (กรกฎาคม - ธันวาคม 2564): 72-82.
	
	
	
	
	

	2.
	ประเด็นทางกฎหมายเกี่ยวกับการโอนข้อมูลส่วนบุคคลระหว่างประเทศ ตามความตกลงสหรัฐอเมริกาและยุโรปและผลกระทบต่อกฎหมายไทย. 
	อัครเดช มณีภาค  
คณาธิป ทองรวีวงศ์.
	วารสารจันทรเกษมสาร 27, 2 (กรกฎาคม - ธันวาคม 2564): 245-258.
	
	
	
	
	

	3.
	มาตรการทางกฎหมายในการคุ้มครองสิทธิบุคคลที่ผ่าตัดแปลงเพศจากชายเป็นหญิง. 

	จรัญ ศรีสุข
วิณัฏฐา แสงสุข 
สุธี อยู่สถาพร 
จรัญ ภักดีธนากุล.
	วารสารดุษฎีบัณฑิตทางสังคมศาสตร์, 12, 1 (มกราคม - เมษายน 2565): 114-129.
	
	
	
	
	

	4.
	หลักการทางกฎหมายของประเทศไทย ในการคุ้มครองสิทธิเด็กจากการถูกกลั่นแกล้งรังแกทางสื่อออนไลน์. 
	ฟ้าใส สามารถ 
คณาธิป ทองรวีวงศ์.
	วารสารการบริหารการปกครอง 10, 1 (มกราคม - มิถุนายน 2564): 77-100.
	
	
	
	
	

	5.
	สิทธิของวัดในการได้รับทรัพย์สินของพระภิกษุที่มรณภาพ
	ธีรศักดิ์ เงยวิจิตร 
พรชัย  สุนทรพันธุ์ 
ณปภัช นธกิจไพศาล 
หนึ่งฤทัย มาลี.
	วารสารนิติศาสตร์และสังคมท้องถิ่น 6, 1 (มกราคม - มิถุนายน 2565) :205-230
	
	
	
	
	

	6.
	ปัญหาทางกฎหมายของสัญญาประกันภัยไวรัสโครา 2019 (COVID-19). 
	ณชัชชญา  ทองจันทร์ 
พรชัย สุนทรพันธุ์ 
สุเมธ จานประดับ.
	วารสารบริหารปกครอง 11, 1 (มกราคม - มิถุนายน 2565): 1-15.
	
	
	
	
	

	7.
	การคุ้มครองสิทธิมนุษยชนของนักเรียนในสถานศึกษาจากมาตรรการควบคุมโรคติดต่อโควิด 19: ศึกษากรณีการอ้างฐานทางกฎหมายสำหรับประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคลชนิดพิเศษของนักเรียนตามข้อตกลงการใช้งานแพลตฟอร์ม “ไทยเซฟไทย” 
	คณาธิป ทองรวีวงศ์.
	การประชุมวิชาการระดับชาติ (The 7th National Conference on Informatics, Agriculture, Management, Business administration, Engineering, Sciences and Technology: IAMBEST 2022 เมื่อวันที่ 26-27 พฤษภาคม 2655 ณ สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง วิทยาเขตชุมพรเขตอุดมศักดิ์ จังหวัดชุมพร. หน้า 216-223.
	
	
	
	
	

	8.
	แนวทางแก้ไขกฎหมายเกี่ยวกับการควบคุมข่าวปลอมทางระบบคอมพิวเตอร์: กรณีศึกษาเปรียบเทียบองค์ประกอบความผิดฐานข่าวปลอมตามพระราชบัญญัติว่าด้วยการกระทำความผิดเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์ พ.ศ. 2550 ที่แก้ไขเพิ่มเติม พ.ศ. 2560 กับ รัฐบัญญัติการป้องกันการหลอกลวงและการจัดการสื่อออนไลน์ ค.ศ. 2019 ของสาธารณรัฐสิงคโปร์. 
	คณาธิป ทองรวีวงศ์.
	การประชุมวิชาการระดับชาติทางศิลปศาสตร์ประยุกต์ ครั้งที่ 11 (NCAA 2022) เมื่อวันที่ 20 พฤษภาคม 2565 ณ มหาวิทยาลัยพระจอมเกล้าลาดกระบัง กรุงเทพฯ. หน้า 9-15.
	
	
	
	
	

	9.
	การคุ้มครองลูกจ้างจากความรับผิดในฐานะผู้ประมวลข้อมูลส่วนบุคคล: ศึกษาเปรียบเทียบกฎหมายคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลสหภาพยุโรปและพระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล. 
	คณาธิป ทองรวีวงศ์.  
	การประชุมวิชาการระดับชาติทางศิลปศาสตร์ประยุกต์ ครั้งที่ 11 (NCAA 2022) เมื่อวันที่ 20 พฤษภาคม 2565 ณ มหาวิทยาลัยพระจอมเกล้าลาดกระบัง กรุงเทพฯ. หน้า 16-22.
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	1.
	บทความวิชาการ เรื่อง การประยุกต์ใช้แนวคิด “สอนน้อยเรียนรู้มาก”ในการจัดการเรียนรู้วิชาการผลิตรายการวิทยุดิจิทัล 
	จิราพร ยังสุข
	การประชุมวิชาการงานวิจัยและงานสร้างสรรค์ทางนิเทศศาสตร์ ครั้งที่ 11 มหาวิทยาลัยสยาม วันที่ 9 กรกฎาคม 2564 หน้า 331 - 338
	
	
	
	
	

	2.
	บทความวิชาการ เรื่อง การใช้ประโยชน์จากสื่อสังคมออนไลน์เฟซบุ๊กในการคลายความเหงาของผู้สูงอายุ 
	วโรชา สุทธิรักษ์
	การประชุมวิชาการงานวิจัยและงานสร้างสรรค์ทางนิเทศศาสตร์ ครั้งที่ 11 มหาวิทยาลัยสยาม วันที่ 9 กรกฎาคม 2564 หน้า 50 - 58 
	
	
	
	
	

	3.
	บทความวิชาการ เรื่อง การสื่อสารด้านการจัดการความรู้(KM) สําหรับองค์กรแห่งการเรียนรู้ในสถานศึกษา 

	จักรีรัตน์ ณ ลําพูน
วัฒนา เจริญชัยนพคุณ
ภัทราพร เจริญรัตน์
เปรมินทร์ หงส์โต
	การประชุมวิชาการงานวิจัยและงานสร้างสรรค์ทางนิเทศศาสตร์ ครั้งที่ 11 มหาวิทยาลัยสยาม วันที่ 9 กรกฎาคม 2564 หน้า 38-49 
	
	
	
	
	

	4.
	บทความวิชาการ เรื่อง การสื่อสารการตลาดผ่านตราสัญลักษณ์องค์กร 

	ชัญญาณัฏฐ์ สุพัฒน์สิริกุล
รุจิษยา ปกป้อง
จักรีรัตน์ ณ ลําพูน
	การประชุมวิชาการงานวิจัยและงานสร้างสรรค์ทางนิเทศศาสตร์ ครั้งที่ 11 มหาวิทยาลัยสยาม วันที่ 9 กรกฎาคม 2564 หน้า 215 - 227 
	
	
	
	
	

	5.
	บทความวิชาการ เรื่อง ภาพยนตร์ไทยกับการสะท้อนพฤติกรรมวัยรุ่น 
	ชัยราษฎร์ วรรณประโพธิ์
ปุณยนุช สุวรรณรัตน์
จักรีรัตน์ ณ ลําพูน
	การประชุมวิชาการงานวิจัยและงานสร้างสรรค์ทางนิเทศศาสตร์ ครั้งที่ 11 มหาวิทยาลัยสยาม วันที่ 9 กรกฎาคม 2564 หน้า 264 -275 
	
	
	
	
	

	6.
	บทความวิชาการ เรื่อง ธุรกิจอาหาร และแอปพลิเคชันบริการส่งอาหารกับผู้บริโภคในยุค 4.0 

	พิชพล เงินเรืองโรจน์ 
ปุณฌา สุขศรี
จักรีรัตน์ ณ ลําพูน
	การประชุมวิชาการงานวิจัยและงานสร้างสรรค์
ทางนิเทศศาสตร์ ครั้งที่ 11 มหาวิทยาลัยสยาม วันที่ 9 กรกฎาคม 2564 หน้า 242 - 251 
	
	
	
	
	

	7.
	บทความวิชาการ เรื่อง วีดีโอสตรีมมิ่ง : การวิเคราะห์กระบวนการสื่อสารของธุรกิจสื่อบันเทิงออนไลน์กับการเปลี่ยนแปลงในยุคโควิด-19 
	บริรักษ์ บุณยรัตพันธุ์
	การประชุมวิชาการงานวิจัยและงานสร้างสรรค์ทางนิเทศศาสตร์ ครั้งที่ 11 มหาวิทยาลัยสยาม วันที่ 9 กรกฎาคม 2564 หน้า 159 -168 
	
	
	
	
	

	8.
	บทความวิชาการ เรื่อง แนวโน้มการรับชมภาพยนตร์:
ความท้าทายต่อวงการอุตสาหกรรมภาพยนตร์ไทย 

	ธีรภัทร ทุงฤทธิ์
กรกช แสนจิตร
	การประชุมวิชาการงานวิจัยและงานสร้างสรรค์ทางนิเทศศาสตร์ ครั้งที่ 11 มหาวิทยาลัยสยาม วันที่ 9 กรกฎาคม 2564 หน้า 169 - 178 
	
	
	
	
	

	9.
	บทความวิชาการ เรื่อง การแนวทางการสื่อสารการท่องเที่ยวผ่านเพจเรือนไทยบางแม่หม้ายโฮมสเตย์ในสถานการณ์โควิด-19 
	พิชพล เงินเรืองโรจน์
ณัฐพงค์ แย้มเจริญ
	การประชุมวิชาการงานวิจัยและงานสร้างสรรค์ทางนิเทศศาสตร์ ครั้งที่ 11 มหาวิทยาลัยสยาม วันที่ 9 กรกฎาคม 2564 หน้า 228 - 241 
	
	
	
	
	

	10.
	บทความวิชาการ เรื่อง พฤติกรรมการเสพสื่อผ่านแอปพลิเคชันติ๊กต็อกของผู้ใช้บริการกลุ่มมิลเลนเนียลส์ ในช่วงสถาการณ์โควิด-19 
	ฐิติพงศ์ จิตตวรากูล
ต่อตระกูล อุบลวัตร
มนัสกานต์ อินทร์สังข์
	การประชุมวิชาการงานวิจัยและงานสร้างสรรค์ทางนิเทศศาสตร์ ครั้งที่ 11 มหาวิทยาลัยสยาม วันที่ 9 กรกฎาคม 2564 หน้า 252 - 263 
	
	
	
	
	

	11.
	บทความวิชาการ เรื่อง การปรับเปลี่ยนของ
โมเดลลิ่งไทยในยุคดิจิทัล 

	ณัฐพงค์ แย้มเจริญ
อภิเชฏฐ์ ธนินรัฏฐภัทร์
	การประชุมวิชาการงานวิจัยและงานสร้างสรรค์ทางนิเทศศาสตร์ ครั้งที่ 11 มหาวิทยาลัยสยาม วันที่ 9 กรกฎาคม 2564 หน้า 179 - 190 
	
	
	
	
	

	12.
	บทความวิชาการ เรื่อง กาชาปองในเกมออนไลน์ : การพนันอันตราย Gashapon In Online Games : Dangerous Gambling 
	พิทักษ์พงศ์ พงษ์พิพัฒน์
	การประชุมวิชาการงานวิจัยและงานสร้างสรรค์ทางนิเทศศาสตร์ ครั้งที่ 11 มหาวิทยาลัยสยาม วันที่ 9 กรกฎาคม 2564 หน้า 59 - 68 
	
	
	
	
	

	13.
	บทความวิชาการ เรื่อง การสื่อสารที่คลาดเคลื่อนของสื่อมวลชนในยุคดิทัล 

	วงศกร อ้อยที
อัลฮูดา ชนิดพัฒนา
วนิทรา ตะเภาทอง
	การประชุมวิชาการงานวิจัยและงานสร้างสรรค์ทางนิเทศศาสตร์ ครั้งที่ 11 มหาวิทยาลัยสยาม วันที่ 9 กรกฎาคม 2564 หน้า 102 - 110 
	
	
	
	
	

	14.
	บทความวิชาการ เรื่อง การขับเคลื่อนเศรษฐกิจไทยด้วยซีรีส์วายในอุตสาหกรรมบันเทิง 
	รวิตา เหล็กกล้า
สุเทพ เดชะชีพ
ณัฐพงค์ แย้มเจริญ
	การประชุมวิชาการงานวิจัยและงานสร้างสรรค์ทางนิเทศศาสตร์ ครั้งที่ 11 มหาวิทยาลัยสยาม วันที่ 9 กรกฎาคม 2564 หน้า 320 - 330 
	
	
	
	
	

	15.
	บทความวิชาการ เรื่อง การเปิดรับข่าวการเมืองของกลุ่มคน GEN Z ภายใต้ภูมิทัศน์สื่อใหม่ 

	ปิยณัท วงศ์ยอด
ปัญญรัตน์ วันทอง
เมธา เหิงคําแก้ว
	งานประชุมวิชาการระดับชาติด้านการสื่อสาร การบริหารจัดการและนวัตกรรม ครั้งที่ 6 ปี 2022 จัดโดยศูนย์ศึกษาและการสื่อสารอาเซียน คณะนิเทศศาสตร์ มหาวิทยาลัยหอการค้าไทย นําเสนอแบบออนไลน์ในวันที่ 31 พฤษภาคม 2565 หน้า 828 - 843 
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	บทความวิชาการ เรื่อง การสื่อความหมายด้วยภาพใน          ซีรีส์ “แปลรักฉันด้วยใจเธอ” 

	ฉัตรระวี มหิธิธรรมธร
	การประชุมวิชาการระดับชาติ“นอร์ทเทิร์นวิจัย” ครั้งที่ 8 ประจําปีการศึกษา 2564 จัดโดย
วิทยาลัยนอร์ทเทิร์น จ.ตาก ในวันอาทิตย์ที่ 29 พฤษภาคม 2565 หน้า 51-64 
	
	
	
	
	

	17
	บทความวิชาการ เรื่อง นวัตกรรมการสื่อสารเพื่อ
การพัฒนาชุมชน : กรณีศึกษาปัจจัยความสําเร็จการสื่อสารการตลาดแบบบูรณาการผ่านการสร้างรายการทีวีชุมชนออนไลน์เพื่อส่งเสริมการขายสินค้าและสร้างภาพลักษณ์การท่องเที่ยวของชุมชนบ้านห้วยม่วง จังหวัดนครปฐม 
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เกสร กาลจิตร์, 
ชลัท ทิพากรเกียรติ, 
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อ.ปฐม สุทธิโรจน์
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at the Institute of Arts and Culture Rajamangala University of Technology Rattanakosin (RMUTR), Nakhon Pathom, Thailand (p.101)
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	อ.สุรัติ จิตรสิงห์
	International Art, Design and Architecture
Exhibition 2021, 26th March - 2nd April 2021
at the Institute of Arts and Culture Rajamangala University of Technology Rattanakosin (RMUTR), Nakhon Pathom, Thailand (p.102)
	
	
	
	
	

	13
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